f. 43r

sed quia est minoris etatis caretque tutore et curatore, propterea futurus emptor dubitat dicta bona et iura emere, nisi accedat |5 auctoritas et dispensatio Maiestatis Vestræ et propterea ad eandem recurrit etc. humiliter rogando quatenus illa dignetur per suas patentes litteras concedere et dispensare, quod |10 supplicans cum interventu duorum agnatorum sanguine iunctorum possit et valeat devenire ad opportunum instrumentum dictæ venditionis, pactis, modis |15 et formis cum futuro emptore conveniendis, et decernere quod ea omnia et singula postquam

-o-

f. 43v

facta fuerunt, valeant et teneantur eundemque effectum sortiantur proinde ac si facta fuissent per dictum minorem in ætate legitima con|5stitutum, et quod eis contradici non possit ratione minoris etatis, lesionis, beneficii restitutionis in integrum, nulitatis, nec alia quavis ratione vel causa aliquibus legibus, |10 statutis, decretis et ordinibus, aut aliis quibusvis contrarium disponentibus, vel aliam formam dantibus, non obstantibus; quibus omnibus et singulis Maiestas Vestra ex eius certa |15 scientia motuque proprio ac de sua potestatis plenitudine etiam absolute derogare dignetur 

-o-

f. 44r

prout speratur.

Nos vero attentis expositis supplicanti annuendum esse duximus, quapropter tenore presentium concedimus et dispensa|5mus eum ad memoratum instrumentum tuto et valide devenire posse, modo consentiant duo eius agnati proximiores sanguine iuncti, et in eorum |10 deffectum totidem cognati proximiores, ut supra iurantes credere sic expedire, et diligenter a fraudibus cavendum quod sic factum eque validum esse decerni|15mus, et si per ipsum minorem in etate legittima constitutum actum esset, allegatis in precibus

-o-

f. 44v

contrarium disponentibus non attentis, quibus hac in parte tantum derogamus.

In quorum fidem presentes sigillo nostro mu|5nitas fieri ac registrari iussimus

Mediolani die vigesima Septembris 1569

Signatum Iohannes Maria Cattaneus

Sigillatum solito sigillo Regio Ducali magno in cera rubea more solito

|10 A tergo: registrate in filo patentium etc.

Quibus omnibus sic ut supra expeditis prefatus dominus Prætor cum cognitione causæ suam et offitii sui auctoritatem et dicte comunitatis decre|15tum interposuit et interponit

Supplens etc. - Ordinans etc. - et inde etc.

Actum ut supra 

-o-

  6 -
20 set.: e’ strano che la dispensa reale sia in data posteriore al presente atto. Nell’allegato “E” e’ riportata la stessa dispensa, con data 6 settembre, più plausibile

  8 -
sigillatum: le patenti regie erano molto decorative, scritte calligraficamente e dotate di sigillo impresso su cera rossa con lo stemma ducale

f. 45r

Presentibus pro secundis notariis Ioanne Antonio Michaelis fratre mei notarii infrascripti ab eodem patre et Ioseph Cazanino filio quondam |5 Iacobi de Pallantea, et pro testibus domino Augustino Pozolo filio quondam domini Hermeti de Pallantia, Bernardino Pirino filio quondam Petri, Pomponio Inchineri filio quondam |10 Ambrosii, Ioanne Michaelis filio domini Baptistæ, omnibus habitatoribus Sunæ; Ioannino Cibrano filio quondam Dionisii de loco Cavandoni iurisdictionis Sunæ, et |15 Iuliano de Pedrettis filio quondam Gasparis habitatore in loco Vergani plebis Brebbiæ ducatus

-o-

17 -
Vergani: errore per “Bregani”

f. 45v

Mediolani, noto et cognitore apud contrahentes, omnibus idoneis

Subscriptum cum signo tabellionatus:

Ego Michael Michaelis filius quondam |5 Iacobi de Suna notarius publicus imperiali auctoritate suprascriptum instrumentum venditionis et omnium suprascriptorum rogatus tradidi et addidi in locis ubi legitur “sanguine iunctorum” etc. |10 et “suo credere”, et pro fide  apposito signo mei tabellionatus subscripsi etc.

Concordat cum autentico in actis exhibito et restituto etc.

Franciscus Mercantolus Regiæ Ducalis Cameræ notarius

|15 Brunellus Coadiutor

-o-

  8 -
addidi: vuol dire che ha aggiunto le parole “sanguine iunctorum” (f.42r riga 3) dopo “agnatorum proximorum” come ulteriore dato, e inoltre “suo credere” (f.42r riga 14) al giuramento degli agnati che il prezzo e’ conveniente. Con tutta evidenza queste aggiunte sono state fatte per adeguare l’atto al testo della dispensa regia, e questo vorrebbe dire che la scrittura dell’atto fu posteriore al suo svolgimento

14 -
Francesco Mercantolo era il notaio camerale che si occupò dell’apprensione e della vendita dei laghi varesini

15 -
Brunello era il coadiutore dell’ufficio del Magistrato straordinario che effettuò una visita dei laghi nel 1646